平成23年10月26日

各 位
上場会社名    ＪＦＥホールディングス株式会社
代表者    代表取締役社長 馬田 一

                                            (コード番号：5411 東証、大証、名証)
問合せ先     総務部広報室長 広瀬 政之

(TEL．03-3597-3842)

第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年３月期第２四半期連結累計期間の業績について、平成 23 年７月 27 日に公表しました業績予想と

差異が生じましたのでお知らせします。
 また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年３月期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお
知らせします。

記

平成24年３月期第２四半期連結累計期間業績実績数値（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,600,000

百万円

50,000

百万円

50,000

百万円

17,000

 円 銭

32.02

今回発表実績（Ｂ）  1,569,313 52,911 50,638 △24,311 △45.80

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △30,687 2,911 638 △41,311

増 減 率（ ％ ）  △1.9 5.8 1.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
1,572,257 114,863 104,989 46,050 87.10

平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,400,000

百万円

130,000

百万円

130,000

百万円

80,000

 円 銭

150.69

今回修正予想（Ｂ）  3,360,000 100,000 100,000 20,000 37.67

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △40,000 △30,000 △30,000 △60,000

増 減 率（ ％ ）  △1.2 △23.1 △23.1 △75.0

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
3,195,560 182,810 165,805 58,608 110.73

差異および修正の理由
当第２四半期累計期間の連結業績につきましては、投資有価証券評価損の計上等により、前回発表予想に比

べ四半期純利益は減益となりました。
 通期の連結業績予想につきましては、鉄鋼事業において、アジアを中心に需給バランスが悪化した状態が続
いていることや国内の先行き不透明感が増してきているという販売環境の下、徹底的なコスト削減への取り組
みを継続・強化しておりますが、想定に比し市況の低迷が長期化していることに加え、投資有価証券評価損の
計上等により、前回発表予想に比べ減益となる見通しであります。

以 上